

Mushemba Foundation nyhedsbrev

Kære støtter, sponsorer, venner og alle medlemmer af Mushemba Foundation og Trinity School - både i Danmark såvel som udenfor Danmark,

Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke dig fra bunden af vores hjerter for at stå sammen med os og for at støtte disse mest trængende grupper - især børn - der lever i dårlige omgivelser og under ringe vilkår, som ikke er gode for dem. Din støtte hjælper Mushemba Foundation med at hjælpe dem væk fra den værste situation og hen til en bedre.

Vi har set meget tydeligt, at enkle skridt kan resultere i succes med at redde børn, lindre smerter og løse udfordringer for både dem og deres forældre / værger.

For nogle dage siden besøgte vores team af frivillige fra Danmark - sammen med vores personale - tvillingesøstre Julieth og Julietha (se billedet til højre). De kunne sagtens gå i skole men var ikke begyndt på grund af diverse udfordringer derhjemme. Pigerne har allerede mærket mange udfordringer, som de fleste børn - heldigvis - ikke har. Deres far, der var hovedforsørger, døde pludseligt i 2019.



På det tidspunkt var familien meget fattig, men de kunne trods alt klare sig sådan lidt på må og få.

Efter faderens død blev livet rigtig hårdt for denne familie; nu var det tvillingernes mor, der var blevet hovedforsørger. Da vores team af frivillige og personalet fra Mushemba besøgte familien, fortalte hun dem, at hun havde svært ved at tage sig af familien. Hun fortalte, at hun ikke kunne give børnene de basale ting i deres hverdag, som de havde behov for inklusiv mad, tøj, sæbe osv. Hun fortalte os også, at hun aldrig havde fejret tvillingernes fødselsdage 🎉. Den største udfordring for hende var uddannelse til pigerne, fordi hun ikke var sikker på, om hun kunne købe alle de nødvendige ting, som de offentlige skoler kræver i Tanzania.

Julieth og Julietha var heldige; de bliver nu hjulpet og sponsoreret fra Danmark.

For et par dage siden mødte vi dem på Trinity School, hvor de nu tager deres grunduddannelse. Børnene så meget glade og tilfredse ud. De får nu mad og deres andre nødvendige behov dækket. På skolen kan de i det mindste sove godt og blive passet af vores husmødre i børnehusene.

Til alle sponsorer: I skal vide, at I gør et kæmpe stykke arbejde, og at jeres støtte ændrer børnenes liv og redder dem.

For dem, der gerne vil være involveret og støtte børn som Julietha og Julieth, har vi stadig børn på vores venteliste, som kan bruge netop din støtte. Du kan komme i kontakt med os gennem vores email: mail@mushembafoundation.org eller ved at udfylde en kontrakt gennem vores hjemmeside via følgende link: www.mushembafoundation.org/bliv-sponsor/.

Familiebesøg i ferien

Børnene er tilbage i skole efter næsten 3 ugers ferie. I løbet af ferien havde vi et program, hvor vi tog ud og besøgte børnene for at se, hvordan de havde det derhjemme. Her plejer vi også at give dem lidt støtte - især mad og sæbe samt rådgivning. Det er også der, der er tid til at tale med værger og enlige mødre såvel som de børn, der har mistet begge



forældre. Denne gang var besøgene inklusiv de frivillige fra Danmark. Vi besøgte omkring 40 familier, som vi sørgede for forskellige ting til: mad, tøj, salt, sukker, bodylotion, og madolie.

Børnene var glade for at få besøg. Volontørerne fra Danmark var også glade for at besøge børnene og se, hvor de kommer fra. Det meste af tiden, når børnene er i skole, kan man ikke se forskel på dem; de spiser alle den samme mad, sover i ens værelser og behandles forholdsvis ens. Men på familiebesøgene blev det tydeligt, hvor mange forskellige baggrunde børnene kommer fra, og derfor blev vigtigheden af sponsoraterne til disse børn på Trinity School også tydelig. De steder, volontørerne besøgte, blev de mødt og modtaget med glæde; familierne er meget glade og taknemmelige for den støtte, de får fra sponsorerne. De siger, at de ikke ved, hvordan de skulle have klaret sig uden. Vi videresender altså en meget stor

taknemmelighed og ydmyghed overfor alle som støtter og hjælper på forskellige måder. Det er guld værd.

Når vi er på familiebesøg i efteråret (for os i Danmark), er det også den tid, hvor vi identificerer nye børn, som har brug for at komme til Trinity School.

Denne gang fik syv nye børn sponsorer, og de er begyndt på skolen. En stor tak til vores nuværende volontører for at involvere jeres familier og netværk. Det betyder rigtig meget. Samtidig et stort velkommen til volontørerne; Julie, Laura, Katrine Louise, Lea og Nanna. Nogle af jer tager hjem igen om lidt - tiden er allerede gået, men vi er taknemlige for, at I tager jer tid til at bruge noget af jeres liv på skolen. Disse unge piger har forladt deres komfortable zoner hjemme i Danmark og er kommet ned til Mushemba Foundation og Trinity School for at gøre en forskel for de børn, vi støtter. De har brugt tiden på at hjælpe børnene i skolen, uddele mad, lege med børn, tage på hjemmebesøg, male og tegne på væggene i klasseværelserne osv.

Vi håber, at I får en masse gode oplevelser med hjem i bagagen.

Vi modtager gerne nye volontører - vi sender ud igen i foråret, hvor der stadig er plads til flere. Alle kan være med, unge som gamle. Hvis nogen kender nogen, så hører vi meget gerne fra jer på vores mail@mushembafoundation.org. På forhånd tak.

Trinity School

Trinity School blev stiftet og bygget med en vision om at give 40-50% af de mest sårbare børn mulighed for at gå i skole på Trinity School. Her kan de få den primære uddannelse, som er meget vigtig for en lysere fremtid. Det er derfor meget nødvendigt, at skolen har alle de vigtige ting, der er nødvendige for at gøre tiden god og indholdsrig for børnene.

Tak til alle, der indtil nu har bidraget med penge og frivillighed for at få denne skole til at fungere ordentligt.

Akademiske fremskridt på Trinity School

Trinity School klarer sig bedre i det faglige. Da vores P4-elever var til test-eksamen for nylig, blev klassen nummer 1 i vores distrikt. Skolens lærere og personale gør et godt og stort stykke arbejde med at undervise vores børn. I midten af oktober forventer vi, at vores lærere skal have en 2-dages workshop. Her vil de blive undervist og få flere færdigheder, samt lære hvordan man sætter grænser for børnene og disciplinerer dem på en passende og acceptabel måde.



Y'smen International Region Danmark - projektet 2022/23

Y's Men projektet, 'Aktivitets- og Læringscenter', som er støttet af de gode folk og medlemmer fra Y's Men i Region Danmark, skrider nu rigtig godt frem. Faktisk er vi snart i mål.

'Aktivitets- og Læringscenteret' vil hvert år servicere mellem 420-500 mennesker (elever, lærere, volontører osv.), der bruger og bor på skolen.



I centeret er der en biblioteksafdeling, et computerrum og et aktivitetsrum, hvor man bl.a. vil kunne se film, afholde undervisning af forskellig art, hygge, kreativitet osv. Vi forventer, at dette projekt vil bringe en masse positive forandringer til vores elever og alle dem, der har deres daglige gang på skolen. Der vil være forskellige aktiviteter, som får børn til at være og tænke kreativt, og på den måde kan børnene være bedre forberedt til den fremtid, der møder dem.

Vi vil igen benytte lejligheden til at takke Y's Men International Region Danmark for deres villighed til at hjælpe børn i hele verden. Det gør en kæmpe forskel.

Projekter: Grøntsager og kød

For nogle år siden startede skolen sammen med vores partner et projekt op, der handlede om grøntsager. Målet var at give vores børn en balanceret kost. Dette er blevet et succesfuldt projekt, og vi har 2 personer, der arbejder på det hver dag. De dyrker f.eks. forskellige slags spinat til vores børn, som rigtig godt kan lide mad med salat i. Vi kan dog sagtens bruge flere midler til projektet, da det, vi producerer, desværre langt fra er nok til alle børn.



Samtidig har vi et andet projekt på skolen: 'gede-



og griseprojekt'. Der er flere ting i dette projekt: For det første, så er det dyr, der bliver slagtet på et tidspunkt, så kødet kan gives til børn i weekenderne. For det



andet, så bidrager dyrene med gødning, som hjælper i vores have.

Afslutningsfest for P7

Vi havde en rigtig hyggelig afslutningsfest, for de børn, der går i P7 i år. Det forventes, at de fra næste år går på Secondary School. Normalt laver vi festen før, så de kan blive ved med at studere uden at have en masse forstyrrelser, når der er eksamen. Festen var meget hyggelig og mange gæster deltog, herunder æresgæsten, lederen af CRDB Bank, som er vores lokale bank. Dagen var fuld af glæde, og børnene nød det meget; de dansede og spiste godt.



Secondary School

Jer, der hjælper børn, som går i P7 (TS) og F4 (sec. School) lige nu, vil blive kontaktet af os over mail i allernærmeste fremtid.

Julestøtte

Vi vil gerne takke de mange, der har bidraget til at børnene fik en dejlig og uforglemmelig jul med jeres støtte i 2022. Det var fantastisk at se ungerne så glade, da de modtog gaverne, som var givet ud fra deres individuelle behov. De fleste af disse særligt sårbare børn, som fik hjælp og støtte, har nydt det. Støtten har gjort en stor forskel for både dem og deres familier. Børnene elsker og ser frem til december; familierne er også glade, fordi støtten hjælper dem alle igennem deres børn.

Da julen nærmer sig med hastige skridt, vil vi allerede nu gøre opmærksom på, at vi også i år gerne vil dele julehjælp ud til både børn (støttede som ikke-støttede), enlige, ældre osv. Alle dem, vi kan hjælpe, i forhold til de midler, der måtte være. Vi sender en mail ud lidt senere, men man kan sagtens allerede nu give, hvis man har lyst. Man kan benytte vores mobilepay nr. som er 28 51 12, eller lave en kontooverførsel til: 7990 1061220. I begge tilfælde, vil vi bede om, at man skriver, at det er ”julehjælp”, og gerne et cpr.nr., så man kan få fradrag (medmindre I er i systemet i forvejen 😊). Hjælpen skal gerne være os i hænde senest 1. december 2023, da vi så kan komme i gang med forberedelserne, indkøb, planlægning, og hvad der nu ellers



skal til. I må også meget gerne sende et skriv til os, om at I har sendt et beløb, så vi er sikre på, at de kommer med 😊.

Tønder Festival 2023

Vi har igen i år været med ved den årlige Tønder Festival. Vi har fået lov til at låne et godt hjørne hos GF Forsikring på gågaden i Tønder. Det er rigtig dejligt, da der kommer masser af mennesker den vej både til og fra festivalpladsen. Vi fik både solgt og snakket en del 😊.

Opråb

Vi gentager lige vores lille opråb fra sidste nyhedsbrev, hvor vi efterspurgte flere frivillige til at hjælpe f.eks. ved arrangementer, som vores Mushemba-dag den 16. marts 2024. Vi kunne virkelig godt bruge nogle flere hænder, og folk vi må kontakte, når vi har brug for det. Man behøver ikke at sidde med i vores



arbejdsgruppe for at hjælpe til. Bare man har tid, lyst og energi til at give et par timer eller lidt mere af sin tid i den gode sags tjeneste <3.

Vi hører meget gerne fra jer på: mail@mushembafoundation.org. Tak 😊.

Mobilepay

Vores mobilepay er oppe at køre igen. Denne kan bruges med tak på nr. 28 51 12.

Tak, og snarligt genhør.

Efterårshilsener og tanker fra

Josephat & Lea